
1/2

Netanjahu reaguje na možný zatykač ICC — RT World
News

rt.com/news/596712-netanyahu-israel-icc-arrest/

Netanjahu reaguje na případný zatykač ICC

Izrael nikdy nepřijme pokusy podkopat jeho právo na sebeobranu, prohlásil premiér

Zatykače nebo jakékoli jiné kroky Mezinárodního trestního soudu (ICC) proti izraelským
představitelům neovlivní vojenskou operaci země v Gaze, ale vytvoří „nebezpečný
precedens“, varoval premiér Benjamin Netanjahu.

Začátkem tohoto týdne zveřejnil britský novinář Douglas Murray v New York Post článek,
v němž tvrdil, že ICC, který vyšetřuje invazi Hamasu do Izraele 7. října a reakci
židovského státu na ni, plánuje podat proti jednotlivým případům válečných zločinů.
Netanjahu, ministr obrany Yoav Gallant a jeden z nejvyšších vojenských velitelů země,
pravděpodobně náčelník generálního štábu.

V pátek Netanjahu sdílel Murrayho článek na X (dříve Twitter), v němž trval na tom, že
dokud bude u moci, „Izrael nikdy nepřijme žádný pokus ICC podkopat jeho přirozené
právo na sebeobranu“.

„Hrozba zabavení vojáků a úředníků jediné demokracie na Blízkém východě a jediného
židovského státu na světě je nehorázná. Nebudeme se tomu klanět,“ řekl.

https://www.rt.com/news/596712-netanyahu-israel-icc-arrest/


2/2

Přečtěte si více

Izrael zasáhl zóny v Gaze, které prohlásil za „bezpečné“ – NBC
Izraelská vojenská operace v Gaze je „spravedlivou válkou proti genocidním teroristům“,
která bude pokračovat, dokud nebude dosaženo vítězství, trval premiér.

"I když ICC neovlivní izraelské akce, vytvořil by nebezpečný precedens, který ohrožuje
vojáky a úředníky všech demokracií bojujících proti divokému terorismu a svévolné
agresi," varoval.

Podle ministerstva zdravotnictví Gazy dosáhl počet obětí izraelských náletů a pozemní
ofenzivy v palestinské enklávě již 34 388 lidí, 77 437 dalších bylo zraněno. Kampaň byla
zahájena v reakci na vpád palestinské ozbrojené skupiny Hamás do Izraele 7. října, při
kterém bylo zabito nejméně 1200 lidí a 250 zajato jako rukojmí.

ICC zahájil vyšetřování údajných válečných zločinů izraelské armády a palestinských
ozbrojených skupin na okupovaném Západním břehu Jordánu a Gaze již v roce 2021.
Vyšetřování se týká událostí od roku 2014. Soud se sídlem v Haagu trvá na tom, že
porušení spáchaná během izraelsko-palestinského eskalace, která následovala po útoku
ze 7. října, je rovněž v jurisdikci jejího vyšetřování.

Izraelský Channel 12 minulý týden informoval, že Netanjahuova vláda věděla o možných
zatykačích ICC ještě před Murrayovým článkem a vedla „nouzovou diskusi“ na toto téma
v kanceláři premiéra, do které se zapojilo několik ministrů a právních expertů.

ČTĚTE VÍCE: Izrael odmítá výzvu USA k prošetření masových hrobů v Gaze – Politico
Izrael není členem ICC a neuznává jeho jurisdikci, ale Palestinci se k organizaci připojili v
roce 2015. Pokud budou vydány zatykače na Netanjahua a další izraelské představitele,
bude je 124 členských států ICC povinno je zatknout, pokud noha ve svých zemích.

https://www.rt.com/news/596691-nbc-idf-gaza-strikes/
https://www.rt.com/news/596655-gaza-mass-graves-israel/

